РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.10.2021 г. Зима № 7 4 2

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход
за детьми в образовательных организациях Зиминского районного
муниципального образования, реализующих образовательную
программу дошкольного образования

В целях реализации статьи 65 Федерального закона Российской Федерации от
29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь
постановлением Правительства Иркутской области от 30.09.2015 года № 498-пп «Об
установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных организациях Иркутской области, реализующих
образовательную программу дошкольного образования», статьями 22, 46 Устава
Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского
районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 ноября 2021 года размер ежемесячной платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в следующих
образовательных организациях Зиминского районного муниципального образования,
реализующих образовательные программы дошкольного образования:

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Ухтуйский детский сад
«Тополёк» - 2322 (две тысячи триста двадцать два) рубля;

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Услонский детский сад
«Подснежник» - 2214 (две тысячи двести четырнадцать) рублей;

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Батаминский детский
сад «Улыбка» - 2052 (две тысячи пятьдесят два) рубля;

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Хазанский детский сад
«Ёлочка» - 2106 (две тысячи сто шесть) рублей;

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Кимильтейский детский
сад «Колосок» - 2052 (две тысячи пятьдесят два) рубля;

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Перевозский детский сад
«Багульник» - 2052 (две тысячи пятьдесят два) рубля;

дошкольная группа общеразвивающего вида при муниципальном
общеобразовательном учреждении Масляногорская средняя общеобразовательная школа -
2052 (две тысячи пятьдесят два) рубля;

дошкольная группа общеразвивающего вида при муниципальном
общеобразовательном учреждении Самарская средняя общеобразовательная школа - 2160
(две тысячи сто шестьдесят) рублей;

дошкольная группа общеразвивающего вида при муниципальном
общеобразовательном учреждении Покровская средняя общеобразовательная школа - 1836
(одна тысяча восемьсот тридцать шесть) рублей;

дошкольная группа общеразвивающего вида при муниципальном
общеобразовательном учреждении Филипповская средняя общеобразовательная школа - 1
1944 (одна тысяча девятьсот сорок четыре) рубля.

2. Не взимать плату за присмотр и уход за детьми -  инвалидами, детьми -  сиротами
и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной
интоксикацией, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в
образовательных организациях Зиминского районного муниципального образования.

3. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом,
общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на
официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования
www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Ь^ШНикитина

http://www.rzima.ru